

PRESUPUESTO PARCIAL**MEDICIONES****1. ACONDICIONAMIENTO DEL TERRENO**

nº	ud	descripcion	uds	largo	ancho	alto	parcial	total
1.1	m2	REPASO Y COMPACTACION, DESBROCE, PERFILADO Y DEMOLICION A LO LARGO DE LOS TRAMOS A REPARAR	1,00	1.167,00	6,00		7.002,00	
			-1,00	1.167,00	2,00		-2.334,00	
								4.668,00

nº	ud	descripcion	uds	largo	ancho	alto	parcial	total
1.2	mL	LIMPIEZA DE CUNETAS CON RETROEXCADORA HASTA 70 CM DEPOSITANDO SOBRE CAMION	2,00	1.167,00			2.334,00	
			-1,00	104,00			-104,00	
								2.230,00

2. PAVIMENTACION

nº	ud	descripcion	uds	largo	ancho	alto	parcial	total
2.1	m3	BASE GRANULAR DE ZAHORRA ARTIFICIAL COMPACTACION DEL MATERIAL AL 100% P.M COMPLETAMENTE TERMINADA	1,00	1.167,00	2,00	0,10	233,40	
								233,40

nº	ud	descripcion	uds	largo	ancho	alto	parcial	total
2.2	m2	RIEGO DE IMPRIMACION CON EMULSION BITUMINOSA ECL-2 EXTENDIDO, COMPLETAMENTE TERMINADO	1,00	1.167,00	4,50		5.251,50	
								5.251,50

nº	ud	descripcion	uds	largo	ancho	alto	parcial	total
2.3	m2	RIEGO DE ADHERENCIA CON EMULSION ECR-1 EXTENDIDO, COMPLETAMENTE TERMINADO	1,00	1.167,00	4,50		5.251,50	
								5.251,50

nº	ud	descripcion	uds	largo	ancho	alto	parcial	total
2.4	m2	AGLOMERADO ASFALTICO EN CALIENTE TIPO S-20 DE ARIDO PORFIDICO, EXTENDIDO Y COMPACTADO AL 97% MARSHALL. COMPLETAMENTE TERMINADO	1,00	1.167,00	4,50		5.251,50	
								5.251,50

3. PARTIDAS ALZADAS

nº	ud	descripcion	uds	largo	ancho	alto	parcial	total
3.1	pa	PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR PARA LOCALIZACION Y PROTECCION DE SERVICIOS EXISTENTES	1,00				1,00	
								1,00

4. SEGURIDAD Y SALUD

nº	ud	descripcion	uds	largo	ancho	alto	parcial	total
4.1	pa	PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR PARA CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD	1,00				1,00	
								1,00

CUADRO DE PRECIOS NUMERO 1

Nº	DESIGNACION	EUROS
1 m2	REPASO Y COMPACTACION, DESBROCE, PERFILADO Y DEMOLICION A LO LARGO DE LOS TRAMOS A REPARAR	2,39
2 m3	BASE GRANULAR DE ZAHORRA ARTIFICIAL COMPACTACION DEL MATERIAL AL 100% P.M COMPLETAMENTE TERMINADA	13,54
3 mL	LIMPIEZA DE CUNETAS CON RETROEXCADORA HASTA 70 CM DEPOSITANDO SOBRE CAMION	1,39
4 TM	AGLOMERADO ASFALTICO EN CALIENTE TIPO S-20 DE ARIDO PORFIDICO, EXTENDIDO Y COMPACTADO AL 97% MARSHALL COMPLETAMENTE TERMINADO	2,74
5 m2	RIEGO DE IMPRIMACION CON EMULSION BITUMINOSA ECL-2 EXTENDIDO, COMPLETAMENTE TERMINADO	0,29
6 m2	RIEGO DE ADHERENCIA CON EMULSION ECR-1 EXTENDIDO, COMPLETAMENTE TERMINADO	0,15
7 pa	PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR PARA LOCALIZACION Y PROTECCION DE SERVICIOS EXISTENTES	500,00
8 pa	PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR PARA CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD	1.494,00

CUADRO DE PRECIOS NUMERO 2

Nº	DESIGNACION	PARCIAL	TOTAL
1 m2	REPASO Y COMPACTACION, DESBROCE, PERFILADO Y DEMOLICION A LO LARGO DE LOS TRAMOS A REPARAR		
	MANO DE OBRA	0,42	
	MAQUINARIA	1,82	
	MATERIALES	0,03	
	RESTO DE OBRA	0,05	
	COSTES INDIRECTOS 6%	0,07	
		EUROS	2,39
2 m3	BASE GRANULAR DE ZAHORRA ARTIFICIAL COMPACTACION DEL MATERIAL AL 100% P.M COMPLETAMENTE TERMINADA		
	MANO DE OBRA	0,70	
	MAQUINARIA	2,37	
	MATERIALES	9,09	
	RESTO DE OBRA	0,61	
	COSTES INDIRECTOS 6%	0,77	
		EUROS	13,54
3 mL	LIMPIEZA DE CUNETAS CON RETROEXCADORA HASTA 70 CM DEPOSITANDO SOBRE CAMION		
	MANO DE OBRA	0,50	
	MAQUINARIA	0,81	
	COSTES INDIRECTOS 6%	0,08	
		EUROS	1,39
4 TM	AGLOMERADO ASFALTICO EN CALIENTE TIPO S-20 DE ARIDO PORFIDICO, EXTENDIDO Y COMPACTADO AL 97% MARSHALL COMPLETAMENTE TERMINADO		
	MANO DE OBRA	0,26	
	MAQUINARIA	0,42	
	MATERIALES	1,78	
	RESTO DE OBRA	0,12	
	COSTES INDIRECTOS 6%	0,16	
		EUROS	2,74
5 m2	RIEGO DE IMPRIMACION CON EMULSION BITUMINOSA ECL-2 EXTENDIDO, COMPLETAMENTE TERMINADO		
	MANO DE OBRA	0,02	
	MAQUINARIA	0,02	
	MATERIALES	0,22	
	RESTO DE OBRA	0,01	
	COSTES INDIRECTOS 6%	0,02	
		EUROS	0,29
6 m2	RIEGO DE ADHERENCIA CON EMULSION ECR-1 EXTENDIDO, COMPLETAMENTE TERMINADO		
	MANO DE OBRA	0,02	

MAQUINARIA 0,04
MATERIALES 0,08
COSTES INDIRECTOS 6% 0,01

EUROS 0,15

7 pa

PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR PARA LOCALIZACION
Y PROTECCION DE SERVICIOS EXISTENTES

SIN DESCOMPOSICION 471,70
COSES INDIRECTOS 6% 28,30

500,00

EUROS

8 pa

PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR PARA CUMPLIMIENTO
DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD

SIN DESCOMPOSICION 1.409,40
COSES INDIRECTOS 6% 84,56

EUROS 1.493,96

PRESUPUESTO PARCIAL

1. ACONDICIONAMIENTO DEL TERRENO

nº	ud	descripcion	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1.1	m2	REPASO Y COMPACTACION, DESBROCE, PERFILADO Y DEMOLICION A LO LARGO DE LOS TRAMOS A REPARAR	4.668,00	2,39	11.156,52

nº	ud	descripcion	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1.2	mL	LIMPIEZA DE CUNETAS CON RETROEXCADORA HASTA 70 CM DEPOSITANDO SOBRE CAMION	2.230,00	1,39	3.099,70

2. PAVIMENTACION

nº	ud	descripcion	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
2.1	m3	BASE GRANULAR DE ZAHORRA ARTIFICIAL COMPACTACION DEL MATERIAL AL 100% P.M COMPLETAMENTE TERMINADA	233,40	13,54	3.160,24

nº	ud	descripcion	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
2.2	m2	RIEGO DE IMPRIMACION CON EMULSION BITUMINOSA ECL-2 EXTENDIDO, COMPLETAMENTE TERMINADO	5.251,50	0,29	1.522,94

nº	ud	descripcion	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
2.3	m2	RIEGO DE ADHERENCIA CON EMULSION ECR-1 EXTENDIDO, COMPLETAMENTE TERMINADO	5.251,50	0,15	787,73

nº	ud	descripcion	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
2.4	m2	AGLOMERADO ASFALTICO EN CALIENTE TIPO S-20 DE ARIDO PORFIDICO, EXTENDIDO Y COMPACTADO AL 97% MARSHALL. COMPLETAMENTE TERMINADO	5.251,50	2,74	14.405,39

3. PARTIDAS ALZADAS

nº	ud	descripcion	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
3.1	pa	PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR PARA LOCALIZACION Y PROTECCION DE SERVICIOS EXISTENTES	1,00	500,00	500,00

4. SEGURIDAD Y SALUD

nº	ud	descripcion	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
4.1	pa	PARTIDA ALZADA A JUSTIFICAR PARA CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD	1,00	1.494,00	1.494,00

PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL

1. ACONDICIONAMIENTO DEL TERRENO	14.256,22
2.PAVIMENTACION	19.876,29
3. PARTIDAS ALZADAS	500,00
4. SEGURIDAD Y SALUD	1.494,00
TOTAL	36.126,51

GASTOS GENERALES 13%	4.696,45
BENEFICIO INDUSTRIAL 6%	2.167,59

SUMA 42.990,54

IVA 18% 7.738,30

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION 50.728,84

Lo que firmo en Rodezno, en enero de2012

Noemi Manzanos Martinez
Colegiado n1 1561

%del presupuesto por capitulos

